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O dolar fechou em queda de 0,33%, cotado a R$ 5,4240, nesta quinta-feira (27), no dia seguinte ao
Federal Reserve, com os investidores de olho na for¢ca global da divisa norte-americana e
acompanhando o noticiario fiscal doméstico. No cenério interno, a FGV informou mais cedo que a
confianca da industria voltou a recuar em janeiro, na 62 queda consecutiva, para 0 menor nivel
desde julho de 2020. Na quarta-feira (26), o Federal Reserve (banco central dos EUA) manteve as
taxas de juros do pais inalteradas na faixa entre 0% e 0,25%. O Fed sinalizou, no entanto, que deve
aumentar as taxas de juros de marco e reafirmou os planos de encerrar suas compras de titulos no
mesmo més antes de lancar uma reducao significativa em seus ativos. As decisdes combinadas
completardo uma mudanca da politica monetéria flexivel que definiu a era da pandemia em direcao
a uma luta mais urgente contra a inflacdo. Fonte: G1.

COTACAO BMF NY

SAFRA 2021/2022 VALORES EM US VALORES EM CENTS/LIBRA
DIA | TIPO 6 (R$) * DOLAR | EURO | MAR/22 | VAR | MAI/22 | VAR o MAR/22 | VAR | MAI/22 VAR | JUL/22
01/02 | SAB/DOM
03 1.420,00 5,6622 | 6,4100 | 268,90 | -590 | 263,50 | -820 - 223,30 -280 | 223,30 -270 222,60
04 1.455,00 5,6890 | 6,4075 | 278,25 | +935 | 276,50 |+1300 - 231,75 +845 | 231,80 +850 231,20
05 1.455,00 5,7100 | 6,4571 | 278,75 | +25 | 275,70 -80 - 231,75 0 231,80 0 231,35
06 1.450,00 5,6790 | 6,4147 | 278,50 -90 275,75 | +05 - 231,70 -05 231,85 +05 231,55
07 1.475,00 5,6320 | 6,3963 | 288,30 | +980 | 286,00 |+1025 - 238,45 +675 | 238,30 +645 237,90
08/09 | SAB/DOM
10 1.470,00 5,6740 | 6,4199 | 285,50 | -280 | 282,50 | -350 - 234,90 -355 | 234,95 -335 234,65
11 1.460,00 5,5790 | 6,3354 | 286,40 | +90 | 282,55 +5 - 237,05 +215 | 237,00 +205 236,40
12 1.485,00 5,5350 | 6,3286 | 292,35 | +595 | 292,00 | +945 - 240,85 +380 | 240,65 +365 239,75
13 1.460,00 5,6352 | 6,3293 | 289,65 | -270 | 288,75 | -325 - 377,00 -385 | 236,95 -370 235,05
14 1.480,00 5,5130 | 6,2941 | 290,35 | +135 | 286,00 | -200 - 239,65 +270 | 239,55 +260 238,65
15/16 | SAB/DOM
17 1.480,00 5,5260 | 6,3003 | 290,70 | +65 | 286,50 | +50 - 239,65 | Feriado | 239,55 | Feriado | 238,65
18 1.485,00 5,5610 | 6,2996 | 290,50 -20 287,25 | +75 - 239,60 -05 239,50 -05 238,50
19 1.485,00 5,4660 | 6,1856 | 296,10 | +560 | 293,50 | +625 - 244,45 +485 | 244,45 +495 243,40
20 1.475,00 5,4170 | 6,1419 | 295,90 -20 293,00 -50 - 243,65 -80 243,80 -65 242,75
21 1.455,00 5,4550 | 6,1826 | 292,65 | -325 | 291,45 | -155 - 237,90 -575 | 238,10 -570 237,20
22/23 | SAB/DOM
24 1.440,00 5,5060 | 6,2203 | 287,50 | -515 | 285,70 | -575 - 232,95 -495 | 233,25 -485 232,55
25 1.450,00 5,4340 | 6,1455 | 292,45 | +465 | 291,00 | +530 - 237,90 +495 | 238,15 +490 237,40
26 1.480,00 5,4420 | 6,1178 | 293,30 | +85 | 290,85 -15 - 238,90 +100 | 239,25 +110 238,45
27 1.455,00 5,4240 | 6,0275 | 286,65 | -665 | 285,50 | -535 - 232,05 -685 | 232,65 -660 231,95
28
29/30 | SAB/DOM
31
* Precos em Reais, a faturar e retirar (Fonte: CMA)

- : | | SABADO 29/01: 16mm (Max: 27° e Min 199)
O mercado desta quinta-feira (27) operou DOMINGO 30/01: 25mm (Max: 25° e Min 19°)

em baixa. N.Y. a posicdo marco atingiu a ?Eggklgf/ 321/%: 15n2|\r}|1,(Mg>;:0 27:Ae I\{igo)19°)
[ . mm ax: e Min

minima de -7,35 pontos fechando com - QUARTA 02/02: 29 mm (Max: 27° e Min 19°)

6,85. Fonte: Weather
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